



Det er de **lange lyse dager** som nå preger området ved Troll forskningsstasjon. Frostkremen blir innimellom liggende helt ubrukt i hylla gjennom en hel dag. De av oss som nå tør å bevege seg ute uten balaklava, har begynt å smøre seg med solkrem. Solbrillene er igjen tatt fram. Det er stadig mer fristende å sette seg i stampen i kveldssola. Det var sjarm med kombinasjon stjernehimel og måne da man satt med lue i stampen, men det er også deilig å innta samme plass uten lue og med solbriller i det fine kveldslyset.

Det er igjen tid for å kunne bruke tid på å ta bilder. Verken fotografen eller objektet blir lenger utålmodig eller kald selv om man trenger litt tid for å prøve ut ulike setninger og kameravinkler.

Det er ganske nøyaktig en måned igjen før midnattsola er tilbake på Troll.

Vekkeklokka som også skrudde på et slags dagslys på soverommet timen før vi skulle våkne er for lengst satt bort. Nå må vi heller montere persiennene. Tida har gått fort!



I fjor sommer var det et stort problem at isen og snøen smeltet rundt stasjonen. «**Trollfast**», måtte stenges fordi kjøretøyene plumpet gjennom. «Trollfast» er det lokale navnet på korteste veien ut fra stasjonen til for eksempel flyplass og området der vi freste is gjennom sommeren. Tyngden av kjøretøyene lagde hull ned til slush eller til vannet som ligger som en «innsjø» under isen om sommeren. På anleggsområdet var det gjørmete og vått. I håp om å unngå det samme også i årets sesong, har vi blitt bedt om å bygge opp anleggsveien. Tre kjøretøyer var nylig i sving gjennom flere hele arbeidsdager. Med den gamle traktoren ble isen i et stort område frest opp. Med tråkkemaskinen samlet man alt av frest is i en haug. Deretter brukte vi den store hjullasteren til å fordele ismassen til en langsgående haug som strakte seg tvers over hele «fjæra». Høyden ble etterhvert målt til opp mot to meter. Tråkkemaskinen planerte is- og snømassene utover slik at det ble en veitrasé. Noen dager etter sprøytet vi hele veitraséen med vann. Således fikk vi også brukt brannbilen for første gang siden i sommer. Trollfast skal nå fryse seg hard og forhåpentligvis motstandsdyktig mot anleggesmaskiner gjennom en sesong. Vi håper at prosjektet vil gjøre arbeidsdagene lettere for alle som kommer til Troll i sommer!





ÅPNING AV TROLL AIRFIELD



Vi har begynt å brøyte flystripa. Troll Airfield skal gjenoppstå! Planen er at den skal være åpen fra 28. oktober. Dette er datoen da det er planlagt første fly over Antarktisen sist sommersesong. Det betyr at vi vil være backup for andre forskningsstasjoner også før vi får inn egne planlagte fly. Vår første ankomst skjer 10. november. Mye skal klaffe innen den tid. Håkon som startet brøytinga, brukte 1,5 time fra en ende av rullebanen til den andre enden. Rullebanen er omtrent 60 meter bred. Det er med andre ord noen timers arbeid bare for å brøyte stripa. Deretter er det en stor jobb å planere den 3000 meter lange banen, tette eventuelle sprekker i isen, sette opp skilt samt merke rullebanen. Vi vet godt at været ikke alltid vil være så fint som den første dagen vi brøytet. Vi

forbereder oss derfor på at det med all sannsynlighet vil bli noen runder der en del må gjøres om igjen. Slik er det jo mange steder i verden, men ikke minst er det slik i Antarktisen. Parallelt med rydding av flyplassen skal vi repetere prosedyrer knyttet til værobservasjon, flykommunikasjon, brann- og redningsarbeid ved landing av fly og mye mer. Så skal vi stille med ren og ryddig stasjon, sengene skal være ferdig redd og så videre og så videre. Oppgavene er mange før vi ser noen nye ansikter på Troll.



I løpet av siste måned har vi markert to bragder utført av teamets fjellgeiter. Først ut var Ulf som på sin **tur nummer 100 på Nonshøgda** fant en liten pakke i turkassen på toppen av fjellet. I pakken lå det en hilsen fra Pondus samt en pakke lakris som var holdt unna «kiosken» (lakrislageret er nemlig tomt). Ulf har altså gått opp mot 15 000 høydemetere ved å bestige Nonshøgda 100 ganger siden i november 2015. Gratulerer!

Bare noen dager etterpå overrasket vi Trond med jubel, flagg, plakat og champis da han kom inn døra til stasjonen etter sin **tur nummer 100 til Sofietoppen**. Selve feiringen ble ekstra artig ettersom Trond selv trodde at han hadde fem turer igjen før han ville nå sitt mål. Eva hadde kontrollert

antallet av Tronds signaturer i turboka. Hun kom fram til at Trond hadde kommet ut av tellinga da han rundet 80 turer. Overraskelsesmomentet satte derfor en ekstra piff på feiringen.



Trond har gjennom hele oppholdet hatt en **beinhard disiplin** når det gjelder å komme seg på tur uavhengig av temperaturer og lysforhold. I hele vintersesongen har han hver hverdag klokken 17.00 gått på Sofietoppen eller andre turer. Kun unntaksvis har været stoppet han. Alltid har han vært åpen for selskap på turene. Det har gjort at flere av oss har gjennomført flere turer i området enn det som hadde vært tilfelle hvis ikke det var fast oppmøtetid for tur hver bidige dag. Dørstokkmila ble betydelig kortere selv i den perioden da det var aldri så mørkt. Sofaen var på mange måter et mer behagelig alternativ. Hver gang vi likevel valgte turalternativet, kom vi alltid tilbake fornøyde. Kombinasjonen med stjernehimlen, sørlyset og månen ga oss opplevelser som vi alltid kommer til å ha med oss resten av livet. Det er nesten sånn at vi må minne oss selv på hvordan det var nå som sola nesten er oppe hele døgnet.



lege John Olav Vinge, mekaniker Aleksander Bang Eriksen og kokk Rune Stebekk Simonstad.

Det nye OVT er noe annerledes sammensatt enn årets OVT. Teamet består av seks menn. Flere av dem har (voksne) barn. Yngstemann på laget er 29 år og eldste 56 år. NP har tradisjon for å ha en god blanding av svensker og nordmenn. Det er derfor gledelig at de nå har fått inn en svenske inn på overvintringslaget. Ryktene går om at de på Svalbardturen ble en sammensveiset gjeng som gleder seg til året på Troll. Vi har mottatt flere mailer der det har vært en god blanding av spørsmål knyttet til sosiale aktiviteter og faglige spørsmål. Det blir artig å bli kjent med dere om bare en måned!

Bildet som vi har fått sendt over fra Svalbard viser fra venstre: driftstekniker Magnus Österlund, forskningstekniker Tomas Danielsen, elektriker Dag Bolstad,



Fredagskveldene har vært en felleskveld på stua gjennom hele vintersesongen. Målet har vært å finne en aktivitet der alle kan trives. Ansvaret for gjennomføringen har gått på omgang. Etter 30 fredager har vi naturlig nok fått noe problemer med å finne på nytt innhold. Kokken Eva reddet oss nylig da hun innkalte til samling i stua klokka 20. Vi var rimelig overrasket da hun viste You-tube-filmer der temaet var hvordan få en rype. Ikke mindre overrasket var vi da vi gløttet inn på kjøkkenet. Der lå det nytinte ryper skutt på Kvaløya i fjor. Kveldsunderholdningen var reddet!



Noen hjemme?
Bank på før du går inn!



Det hang plutselig **en hvit lapp** formet som et hjerte på ytterdøra på Troll. Under den store logoen med NARE og kongekrona hadde noen hengt opp papirlappen. Der stod det «Noen hjemme? Bank på før du går inn!». Ikke engang balaklavaene klarte helt å skjule de brede smilene i ansiktene våre. Jammen er det lenge siden det har vært behov for å banke på eller å undre seg over om det er noen hjemme. Helt konkret er det 330 dager siden vi sist banket på en ytterdør eller ringte på en ringeklokke. Det er like lenge siden vi låste en dør eller puttet en nøkkel i en lomme. I den samme perioden har vi virkelig aldri lurt på om det er noen hjemme. I de siste sju månedene har det aldri vært tvil om at det er oss seks - og absolutt ingen andre - som er hjemme. Men hjemme - er Troll egentlig et hjem? Det er i alle fall et helt annet hjem enn alle andre hjem vi tidligere har erfaringer fra

Etter denne lange tida kjenner vi lyden av hverandres gange. På lang avstand kan vi lett avgjøre hvem som kommer selv om personen har full

ansiktsmaske og maaange lag med tykke klær. Med stor sannsynlighet vet vi hvem som kommer inn av døra bare ved å høre hvordan denne åpnes og lukkes. Vi vet hvem som foretrekker rundstykker og hvem som liker brødskiver best (det er jo samme deig, men likevel....) Det er svært sjelden noen kan imponere eller overraske de andre med nye klær, ny såpelukt eller ny frisyre. Nye klær er så spesielt at ALLE la merke til at Eva hadde ikledd seg rosa T-skjorte til frokost den første dagen i oktober. Hun ville som vanlig gi brystkreft-saken sin oppmerksomhet i oktobermåned. Det er noe som er som hjemme.

Vi kan vel innrømme at vi stadig fokuserer mer på hva som skjer der hjemme. Tori assosierte nylig lyden fra den store hjullasteren med bybussen som passerer utenfor bygården hjemme. Knut Ole utbrøt plutselig under spinningsøkten sist tirsdag følgende: «Åh, jeg gleder meg til å kunne gå i lyngen og se på høstfargene». Håkon har allerede kjøpt malingsprøyte slik at han raskt kan komme i gang med å male noen yttervegger på familiegården som han tar over etter nyttår. Ulf har gått seg vill på finn.no. Nå grubler over om han også må kjøpe en bil for å få fraktet diverse ting han har kjøpt fra ulike steder i Norge. Hittil dreier det seg om et piano, en gammel kakkelovn og en like gammel safe. Eva spekulerer på hvordan hun skal få sendt diverse julegaver slik at de rekker fram til alle i storfamilien før julaften. Og Trond planlegger alt han skal gjøre som fulltids split- og snowboarder i USA om bare noen måneder. Det dreier seg om å få i stand produksjon og salg av eget snowboardmerke og arrangere egne camps, events og expeditions i USA, Alaska, Svalbard og ulike fjellområder i Norge. Dette i tillegg til det aller viktigste for han, nemlig det å selv kunne stå utfor fjellrenner fra de høyeste og bratteste fjell. Det er med andre ord store og små ting som indikerer at vi nå begynner å forberede oss på at vår tid på Troll ebber ut.



Tre spørsmål fra Troll i vårstemning:

- 1) Hva er det Ulf har holdt på med i snekkerbua de siste ukene tro?
- 2) Er det Trond eller Håkon som har misforstått bekledningen der de sitter i sofaen i kveldssola?
- 3) Hvilket kjøtt har opptil flere ganger blitt brukt til å lage roastbiff av på Troll?
- 4) Hvorfor er livet på Troll en eneste stor sammenhengende fest for tida?

Svar finnes nederst på siden

Håkon Stensby Sjuls er vår leder. Dette er mannen som tross sin unge alder har mye jobberfaring. Det er ikke vanskelig å forstå at NP ønsket å sende han til Troll. Allerede som femtenåring satt han sammen sin første bil. Håkon kjøpte flere biler som han mekka på lenge før han fylte 18 år. Det er noe uvisst hvordan han fikk kontrollert om bilene gikk som de skulle.....

Håkon driver egen maskin&mek-bedrift. I tillegg har han hatt full jobb som mekaniker og etterhvert som selger i Scania. Innimellom dette har han vært i Forsvaret inkludert på oppdrag i Afghanistan. Sånn sett er det ikke så vanskelig å forstå hvorfor han kan reparere alt som er motorisert her på bruket. Det er ikke lite. Hans ansvarsfølelse, snillhet og altoppofrende vesen må ha vært en drøm for enhver kunde. De samme egenskapene har vært perfekte for oss som har han som sjef. Det litt lavere tempoet som har vært på Troll i vinter har vært utfordrende for denne mannen som vanligvis står på døgnnet rundt. Det har vært fint å se at han stadig har blitt bedre til å kunne ta det litt med ro. Det er fare for at tempoet igjen økes betraktelig når han ved hjemkomst ikke bare skal drive gården, men også flytte inn og ta over hele slektsgården. Vi fleiper stadig med at han bør plukke opp sjekketriks fra TV-serien «Jakten på kjærligheten». Den fine gården kombinert med den fine mannen burde være et scoop for hvilken som helst kvinne! Vi kan røpe at han siden han kom til Troll har begynt å vise interesse for pynting i huset samt å lage mat. Siste helgevakt han hadde serverte han en skikkelig god biffmiddag. Men - skal det bli en gårdskone så må han ta seg tid.....Vi har trua!



Håkon fyller 28 år i dag! Grattis!

Svar på tre spørsmål fra Troll i vårstemning:

1. Ulf har virkelig tatt ansvar for møblene i stua. Det betyr at det lille hjørnebordet får nytt understell innen vi drar. Ryktene går om at det har oppstått et problem knyttet til kvaliteten på treverket, men vi har fortsatt trua Ulf!
2. Bildet er tatt kun sekunder før storparten av teamet skal i stampen. Stampen er fylt med vann opp mot 40 graders varme. Det er Trond som ikke skjønner hvilken klesdrakt som er påkrevd.
3. Hvalkjøtt marinert i rødvin og grønnsaker har med (noe vekslende) hell vært prøvd på Troll.
4. Halve teamet har bursdag; Tori 12. okt, Håkon 14. okt og Trond 19. okt.

Som leserne skjønner holder hele OVT 2015-16 stand på Troll. Vi har sett den første petrellen i området. Vi gleder oss stort til å få besøk av flere fugler og ikke minst flere mennesker. Vi håper vi ikke har blitt altfor sære siden sist! Hilsen oss i OVT 2015/16

